

<div><div></div></div>	
دفاعی	

دومین حمله سپاه به مقر تروریست‌ها در اربیل

سپاه پاسداران یک‌بار دیگر مقر تروریست‌ها در اربیل را هدف قرار داد. روابط عمومی قرارگاه حمزه سیدالشهدا(ع) نیروی زمینی سپاه از دستگیری اعضای یک تیم تروریستی در شمال‌غرب کشور و انهدام پایگاه‌ها و مقرهای تروریست‌های مستقر در اقلیم شمال عراق خبر داد. سپاه پاسداران ۱۲اسفندماه سال گذشته نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد به یک مرکز راهبردی رژیم صهیونیستی در اربیل حمله موشکی کرده است.

براساس اطلاعیه جدید قرار گاه وابسته به نیروی زمینی سپاه آمده است: «در پی شرارت‌های گروه‌ک‌های تروریستی وابسته به استخبار جهانی در اعزام تیم‌های تروریستی برای نفوذ و انجام عملیات‌های ضدانmittی و خرابکارانه در خاک کشورمان، با اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی دقیق، یک تیم مسلح تروریستی در تور اطلاعاتی رزمندگان قرارگاه حمزه سیدالشهدا(ع) نیروی زمینی سپاه قرار گرفت و تمامی اعضای این تیم تروریستی منفره در شهرستان بانه دستگیر شدند.» بنابراین گزارش در پی اعترافات اعضای این تیم تروریستی به اهداف و نیات خرابکارانه و شوم خود علیه ایران اسلامی، از صبح چهارشنبه ۲۱اردیبهشت‌ماه پایگاه‌ها و مقرهای تروریست‌های مستقر در اقلیم شمال عراق هدف حملات توپخانه‌ای و موشکی رزمندگان قرارگاه حمزه سیدالشهدا(ع) نیروی زمینی سپاه قرار گرفت و منهدم شدند.

<div><div></div></div>	
امنیتی	

وزارت اطلاعات ۲تبعه اروپایی را دستگیر کرد

وزارت اطلاعات از دستگیری ۲فرداروپایی که با هدف سوءاستفاده از مطالبات بحق برخی از صنوف و اقسشار کشور و تغییر جهت مطالبات عادی به آشوب، بی‌نظمی اجتماعی و بی‌ثبات‌سازی جامعه وارد کشور شده بودند، خبر داد. براساس گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت اطلاعات، «این افراد مأموریت داشتند با توجیه، هدایت، شبکه‌سازی و مترط‌سازی افراد و شبکه‌های آلوده داخلی، در مشکلات و مطالبات اقشار شریف و زحمتکش جامعه اشرف پیدا کرده و با منحرف‌سازی مطالبات و مرتبط‌سازی گروه‌های متصل به خود، جامعه را با موج سهمگینی از تخریب و شرارت و ناامنی مواجه کنند.»

در این اطلاعیه آمده است: «۲عنصر اصلی، از اتباع یک کشور اروپایی و سازماندی شده توسط سرویس‌های جاسوسی، از متخصصان حرفه‌ای در زمینه ایجاد شورش و بی‌ثباتی هستند که سال‌ها در چندین کشور هدف، تجربه اجرای چنین سناریوهایی را به‌مأموران محلی خود آموزش داده بودند. افراد موصوف براساس رهگیری‌های فرامرزی وزارت اطلاعات، در تسور اطلاعاتی هوشمندان این وزارت‌خانه قرار گرفته بودند و از لحظه ورود به ایران تا زمان بازداشت، تمامی برنامه‌ها و ملاقات‌های پنهان آنها، پوشش‌های استفاده شده و خطوط عملیاتی مخرب انتقالی به برخی کانون‌های مرتبط، از جمله به تشکیل غیرقانونی موسوم به «شورای هماهنگی شکل‌های صنفی فرهنگیان» تحت نظارت کامل امنیتی قرار گرفته و مستند شده است.

<div><div></div></div>	
خبرهای کوتاه	

- امیر قطر امروز به تهران می‌آید**

شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر امروز در رأس یک هیأت بلندپایه سیاسی- اقتصادی به دعوت رسمی رئیس‌جمهور کشورمان، به تهران سفر می‌کند. به‌گزارش ایسنا، استقبال رسمی، گفت‌وگوی دو جانبه رؤسا و رایزنی هیأت‌های عالی کشور و مصاحبه مطبوعاتی رئیس‌جمهوری اسلامی ایران و امیر قطر از برنامه‌های این سفر یک‌روزه است.

- رایزنی‌های برجامی مورا در ایران**

اتریکه مورا، معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و هماهنگ‌کننده مذاکرات وین دی‌سرژ با علی‌باقری‌کنی، رئیس تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش ایرنا، مورا درباره سرشش به تهران در صفحه توییتر خود نوشته بود: «دوباره به تهران می‌روم تا با علی باقری‌کنی و دیگر مقام‌ها درباره مذاکرات وین و دیگر مسائل دیدار کنم. در روز زمینه حل کردن اختلافات باقیمانده در این مذاکرات ادامه دارد.»

- دایره مشمولان «طرح شفافیت» گسترده‌تر شد**
- نمایندگان مجلس در جلسه علنی دیروز، با اصلاح طرح شفافیت قوای سه‌گانه، دامنه دستگاه‌ها و نهادهای مشمول «شفافیت» را گسترش دادند. به گزارش فارس، نمایندگان در بررسی ماده یک طرح «شفافیت قوای سه‌گانه و دستگاه‌های اجرایی و سایر نهاده‌ا» با الحاق عناوین چند نهاد و شرکت به دستگاه‌های مشمول ماده یک این طرح موافقت کردند. براین اساس، نمایندگان «شرکت‌های غیردولتی که هریک از اعضای هیأت مدیره آن از سوی دولت مشخص می‌شود»، «صندوق‌های بانک‌هایی که دولت در آنها سهام دارد»، «سندسازهای بیمه سلامت» و «صندوق بازنشستگی فولاد» را به جز ۲ ماده یک این طرح اضافه کردند.

رهبری

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز(چهارشنبه)در دیدار صدھاتن از معلمان و فرهنگیان، آموزش‌وپرورش را تربیت‌کننده نسلی تمدن‌ساز خواندند و با تجلیل از تلاش‌های معلمان به‌ویژه در دوران کرونا و تأکید بر بهبود مسائل معیشتی آنان، گفتند: نسل نوجوان و جوان، باید دارای هویت ملی و اسلامی-ایرانی، معتمد به نفس، مقلوم، آگاه از اندیشه‌های امام(ره) و آرمان‌ها، دانشمند و کارآمد پرورش یابد.

به‌گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی مقام‌معظم‌رهبری‌ایشان معلمان رامفتخرین به‌هدایت‌نسل‌های آینده خواندند و افزودند: هدف‌از دیدار با معلمان برجسته‌شدن نقش آنان و تثبیت و ماندگارشدن ارزش‌علمی‌در افکار عمومی است تا هم معلم و خانوادہ‌اش به شغل او افتخار کنند، هم جامعه به معلم به چشم یک فرد مفخر نگاه کند.

رهبر معظمانقلاب با تشکر از نکات خوب سخنان وزیر آموزش‌وپرورش افزودند: کشور از لحاظ قانون، سند و تصمیم‌های خوب، هیچ‌چیز کم ندارد، مهم این است که این تصمیم‌ها و قوانین‌سا کار جدی و مجاهدانه پیگیری واجرا شوند.

هدف بلندمدت ایجاد تمدن نوین اسلامی

ایشان در تبیین ۲ کاربرد مفهوم معلمی، گفتند: معلم به‌معنای تعلیم‌دهندگی، ارزش بسیار بزرگی است، زیرا خداند به استاد ایان قوت، تعلیم‌دهنده است و پیغمبر و همه حکما، علما، دانشمندان و شخصیت‌های برجسته نظیر استاد شهید مطهری نیز دارای این ارزش بسیار‌والی معلمی هستند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: در کاربرد دوم که منطبق بسا کار آموزش‌وپرورش است، علاوه بر تعلیم‌دهندگی، ارزش بالاتری نیز وجود دارد، زیرا مخاطب این تعلیم در بهترین سننین تأثیرپذیری و تربیت‌پذیری هستند و تعلیم آنها، تأثیر گزاری بسیار بیشتری از تعلیم دیگر قشرها دارد.

ایشان با اشاره به هدف بلندمدت ایجاد تمدن نوین و شکوفای اسلامی، گفتند: منابع انسانی، زیرساخت هر تمدنی به‌شمار می‌رود و پرکنندگان تمدن نوین اسلامی نسلی هستند که اکنون در اختیار معلمان قرار دارند، بنابراین اهمیت و ارزش کار معلمی را باید از این زاویه درک کرد.

رهبر معظم انقلاب گفتند: این نسل با این هدف بسیار بزرگ باید دارای هویت ایرانی -اسلامی، اعتقادات

سیاسی



رهبر معظم انقلاب در دیدار جمعی از معلمان تشریح کردند

تربیت نسل تمدن‌ساز

مختلف معلمان متعهد و دلسوز کم‌نداریم،

نیازهای دانش آموزان

رهبر معظم انقلاب در بیان چند نکته‌درباره آموزش‌وپرورش گفتند: دانش‌آموز باید دارای هویت ملی باشد و در کنار اهتزاز پرچم علم، با اعتمادبنفس، پرچم هویت ملی و پرافتخار اسلامی ایرانی» را هم به اهتزاز در آورد.

ایشان با انتقاد از ناآشنایی دانش‌آموزان با افتخارات کشور ازجمله عناصر پر تلاش بعداز انقلاب،بی‌اطلاعی آنان از افکار راهگشای امام خمینی(ره) و آرمان‌های سرنوشت‌ساز انقلاب و ناآگاهی آنان از حوادث انقلاب گفتند: معلمان علاوه بر آگاه‌کردن نسل نوجوان و جوان، باید اینگونه مسائل را با دل و جان آنان آمیخته سازند.

ایشان درک ارزش ایستادگی و مقاوم‌بودن را از دیگر نیازهای دانش‌آموزان دانستند و افزودند: در جهانی که هر کس، چه شرق چه غرب، زور می‌گوید نسل آینده باید ارزش و اهمیت ایستادگی را از هم‌اکنون بیاموزد تا در پرتو این آموزه‌ها تمدن‌ساز شود و ملت و کشور رازغتمند سازد.

رهبر معظم انقلاب، وزارت آموزش‌وپرورش را به تفکیک «علم‌نافع» از «علم نافع» در برنامه درسی دانش‌آموزان توصیه کردند و گفتند: علم نافع علمی است که استعداد‌های نوجوان و جوان را شکوفامی‌کند و با سرمایه‌سازی برای آینده او، موجب پیشرفت و تعالی کشور می‌شود.

ایشان در این زمینه افزودند: بعضی مطالب در برنامه درسی کنونی، صرفاً محفوظاتی است که بدون هیچ سودی برای حال یا آینده دانش‌آموزان به ذهن آنها سرازیر می‌شود که باید این موارد شناسایی و از آموزش‌وپرورش اشاره کرد‌ند و افزودند: کیفیت معلم و تدین اخلاقی و مهارت‌های او بسیار مهم است و نباید به‌گونه‌ای باشد که رتبه‌های پایین‌کنکور سراسر معلمی برونند، البته امروز هم مثل برهه‌های

ضرورت بهبود معیشت معلمان

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر سفارش همیشگی خود به بهبود معیشت معلمان، افزودند:

با وجود مشکلات امکانات دولتی، اما به مسائل معیشتی، بیمه، بازنشستگی و درمان معلمان توجه ویژه شود. ایشان در پایان سخنان شان، به معلمان توصیه کردند با وجود انتظارات زیادی که از وزارت آموزش‌وپرورش برای عمل به وظایفش وجود دارد، منتظر تحقق آن توقعات نمانند و با ابتکارهای شخصی و روحیه خیرخواهی و دلسوزی خود، برنامه‌های تربیتی دانش‌آموزان و کارهای بزرگ را پیش بزنند. در ابتدای این دیدار، نوری، وزیر آموزش‌وپرورش گزارشی از اقدام‌ها و برنامه‌های این وزار تخانه در خصوص اجرای سند تحول، استفاده از ظرفیت فضای مجازی و فناوری‌های نوین در عرصه تعلیم و تربیت، توسعه عدالت آموزشی، مهارت آموزی، پرورش استعداد‌های درخشان، رتبه‌بندی و معیشت معلمان و تحول در منابع درسی بیان کرد.

حمایت یکپارچه دولتمردان از عادلانه‌سازی یارانه‌ها

وزرای کابینه و معاونان رئیس‌جمهور در خصوص جلوگیری از تبعات قیمتی حذف ارز ترجیحی به مردم اطمینان دادند

<div><div></div></div>	
دولت	

اعضای هیأت دولت در حاشیه جلسه چهارشنبه هیأت دولت متفق‌القول از تصمیم حذف ارز ۲۲۰۰تومانی جایگزین کردن پرداخت یارانه‌های مستقیم به مردم حمایت کردند و

پاسخگوی نگرانی‌های مردم در خصوص افزایش قیمت‌ها بودند. وزیر اقتصاد درباره سیاست اصلاح ارزی گفت: برای اینکه این اتفاق کنترل شده و مهار شده باشد و قیمت‌ها در افکار عمومی اضطراب ایجاد نکند، وزارت صمت مکلف به قیمت‌گذاری اقدام شد. دولت طوری برنامه‌ریزی کرده است که بعد از اصلاح نظام پرداخت یارانه‌ای کالایی گران نشود یا افزایش قیمت پیدا کند. به گفته احسان خاندوزی «برای اینکه این اتفاق کنترل و مهار شود و بیکاره در فضای روانی جامعه اضطراب ایجاد نکند، از پیش، وزارت صمت یعنی سازمان حمایت از تولیدکننده و مصرف‌کننده مکلف شده است. دربار ه هیچ اقدامی صورت نرفته و هر گونه گرانی به جز ۴قلم اعلام شده تا اجرا شدن کامل طرح اصلاح پرداخت یارانه‌ها خلاف است.

جواد اوچی، وزیر نفت شائبه‌ها در خصوص هر گونه افزایش قیمت حامل‌های انرژی را رد کرد و گفت: در طرح جدید دولت برای عادلانه‌سازی نظام توزیع یارانه‌ها، بحثی درباره افزایش قیمت بنزین نیست. همانطور که رئیس‌جمهور اعلام کرد، هیچ گونه تغییر قیمتی در نان، بنزین و دارو نخواهیم داشت.

هم‌مشهری

گفت‌وگو

روبویران در گفت‌وگو با همشهری تشریح کرد

تقویت محور مقاومت؛ پیامی برای تل‌آویو

با وجود گذشت چند روز از حضور یشمار اسد، رئیس‌جمهور روسیه در تهران، این سفر دیپلماتیک در کانون رایزنی‌های منطقه‌ای قرار دارد. حسین روپوران، کارشناس مسائل خاورمیانه معتقد است حضور اسد در تهران پیام روشنی برای رژیم صهیونیستی به‌همراه داشته‌است؛ اینکه روابط راهبردی تهران –دمشق مستحکم‌تر از گذشته، سد استواری در مقابل تجاوزها و توسعه‌طلبی‌های این رژیم محسوب می‌شود. گفت‌وگوی همشهری با روپوران را در ادامه می‌خوانید.

سفر از پیش اعلام نشده اخیر رئیس‌جمهور سوریه به تهران از نظر تأثیر بر تحولات منطقه‌ای از چه اهمیتی برخوردار است؟

بخشی از اهمیت این سفر، گسترش روابط دو جانبه است که در شرایط کنونی اهمیت قابل توجهی برای تهران و دمشق دارد. بازتعریف شرایط موجود در منطقه، به‌ویژه در سرزمین‌های اشغالی با گسترش عملیات مقاومت، انتخابات لبنان، بن‌بست سیاسی در عراق از جمله موضوع‌هایی است که ضرورت انجام گفت‌وگوهای دو جانبه در حوزه مسائل منطقه‌ای میان ایران و سوریه را دوچندان کرده‌است، موضوعی که سبب می‌شود ۲کشور به نزدیک‌کردن هرچه بیشتر مواضع خود بپردازند.

این سفر از دیدگاه تحولات بین‌المللی چه اهمیتی دارد؟

جنبه دیگری از اهمیت سفر اخیر بشار اسد به تهران و دیدار با مقام‌معظم رهبری و همچنین رئیس‌جمهور کشورمان را باید از دریچه مسائل بین‌المللی مورد بررسی قرار داد. به‌هر حال شرایط موجود در ساختار نظام بین‌الملل در حال تغییر و تحولات مهمی است. می‌توان اینگونه به موضوع نگاه کرد که نظام جهانی پیش‌از جنگ اوکراین، اکنون به‌سوی تغییرات اساسی در حرکت است و ما شاهد بروز روندهای متفاوتی در این عرصه هستیم. به‌همین دلیل ایجاد هماهنگی هرچه بیشتر میان تهران و دمشق با هدف شناخت تحولات بین‌المللی و به کارگیری فرصت‌ها برای تقویت محور مقاومت اهمیت بسیار زیادی دارد.



گسترش روزافزون روابط تهران – دمشق تا چه میزان در تقویت محور مقاومت تأثیر است؟

باید به یاد داشته باشیم ایران و سوریه نقطه کانونی محور مقاومت به‌حساب می‌آیند که در ساختار رسمی خود از آرمان آزادی‌ساری قدس شریف حمایت می‌کنند. این درحالی‌است که چنین رویکردی در کشورهای دیگر در سطح پایین‌تری پیگیری می‌شود؛ به‌عنوان مثال، در لبنان یک حزب از آرمان‌های محور مقاومت حمایت تام و تمام می‌کند یا اینکه یک جریان پارلمانی در این حوزه اثر گذار است. در عراق نیز شاهد چنین رویه‌ای هستیم. ازسوی دیگر در يمن نیز بخشی از حاکمیت نسبت به تحکیم آرمان‌های محور مقاومت اهتمام لازم را دارد. این‌درحالی‌است که در سوریه به وضیعت متفاوت است و دولت این کشور بخش مؤثری از محور مقاومت را تشکیل می‌دهد؛ بنابراین ایجاد هماهنگی‌های لازم میان ایران و سوریه به برای تقویت هرچه بیشتر محور مقاومت از ضرورت‌های انکارناپذیری است که سفر اخیر بشار اسد به تهران و دیدار با مقام‌های ارشد کشورمان نیز براساس چنین رویکردی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

این سفر چه دستاوردهای اقتصادی و سیاسی به‌همراه خواهد داشت؟

در زمینه دستاوردهای این سفر، باید اشاره کرد که بخشی از این دستاوردها اعلام شده و عمدتاً شامل مباحث مربوط به گسترش همکاری‌های اقتصادی است؛ به‌ویژه در زمینه‌های نفتی. این درحالی‌است که اکنون تبادلات تجاری بین ۲کشور حتی در حوزه غیر نفتی، نسبت به سال‌های قبل بیش از دو برابر و برنامه‌ریزی‌های لازم برای گسترش این تعاملات نیز انجام شده است. اما در بخش‌هایی که به‌دلیل ملاحظات امنیتی، دقیق اعلام نشده، بحث و گفتاری بسیاری از مواضع روسیه در سوریه به ایران مطرح شده‌است؛ از جمله در جنوب دمشق، در اطراف حلب و همچنین اطراف ادلب. این موضوع نکته بسیار مهمی است که نشان می‌دهد نقش ایران در سوریه در آینده افزایش می‌یابد و به‌طور قطع جمهوری اسلامی در این زمینه متفاوت از روسیه عمل می‌کند.

حضور اسد در ایران را می‌توان پاسخی به برخی شائبه‌های اخیر درباره فاصله گرفتن دمشق از تهران ارزیابی کرد؟

چنین شائبه‌هایی بیشتر شایعه بوده‌است. روابط جمهوری اسلامی و سوریه دربرگیرنده همکاری راهبردی است و اساساً باورهای ۲کشور در ارتباط با مسائل منطقه‌ای، به‌ویژه در موضوع‌هایی مانند فلسطین و لبنان تقریباً منطبق بر یکدیگر است. حتی نمی‌خواهم بگویم «شتراکت» زیادی دارند، بلکه «منطبق» بر یکدیگر است؛ به‌همین دلیل سوریه هیچ‌گاه از ایران فاصله نگرفته و اکنون هم قطعاً با حضور و تأثیرگذاری بیشتر ایران، این ارتباط‌ها محکم‌تر از گذشته نیز پیگیری خواهد شد.

تقویت بیش از پیش روابط راهبردی ایران و سوریه چه پیامی برای رژیم صهیونیستی دارد؟

این سفر پیام مهمی برای رژیم صهیونیستی به‌همراه دارد؛ اینکه رابطه جمهوری اسلامی و سوریه به شامل تعاملات گسترده‌ای است و ایران نقش بیشتری در سوریه در ایجاد امنیتی و چه در حوزه‌های اقتصادی ایفا می‌کند. رژیم صهیونیستی باید این واقعیت را درک کند. اگر آنها به رفتارهای گذشته خود در تجاوز به سوریه ادامه دهند، قطعاً با واکنش سخت ایران روبرو خواهند شد. ایران کشوری نیست که سیاست «بن‌و درو» را بپذیرد. رئیس‌جمهوری و مقامات پاسخگوی به چنین اقدام‌هایی را نیز دارد. اگر صهیونیست‌ها در گذشته با یک موازنه و معادله با همکاری روسیه اقدام‌هایی انجام می‌دادند، اکنون شرایط قطعاً تغییر پیدا کرده و ایران هر گونه اقدام علیه امنیت سوریه را به‌عنوان تهدیدی علیه نبره‌های خود می‌داند؛ مقله‌جدیدی که بسیاری از معادلات نظامی را تغییر می‌دهد.

^[1] رهبر معظم انقلاب در دیدار جمعی از معلمان تشریح کردند

^[2] رهبر معظم انقلاب گفتند: این نسل با این هدف بسیار بزرگ باید دارای هویت ایرانی -اسلامی، اعتقادات